
Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins - MTB 5139-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO MUNICIPAL Nº 769/2020 

Súmula: Restabelece o controle de jornada através do ponto eletrônico e dá outras providências.  

    Considerando o dever do Poder Público de tomar as medidas necessárias para continuidade dos serviços públicos, 

acompanhando o cenário de saúde vivenciado, relevando sempre a realidade local; 

  Considerando a necessidade da retomada das atividades administrativas do Município, de forma progressiva e 

responsável; 

   O Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 66, VI, da Lei Orgânica de Tibagi,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica restabelecido o controle de jornada através do ponto eletrônico, a partir do dia 06/05/2020. 

§1º Os servidores após o registro do ponto, deverão lavar as mãos nas pias existentes em seus setores ou higienizá-las com álcool (70%) quando 

disponível. 

§2° O Poder Executivo deverá manter sempre à disposição dos servidores água e sabão nas pias dos setores municipais ou álcool (70%) para 

higienização das mãos.  

§3º Será admitida a tolerância de 10 minutos para o servidor se apresentar ao posto de trabalho após o registro do ponto, para que possa realizar as 

medidas sanitárias previstas. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tibagi, 04 de maio de 2020. 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal de Tibagi 

 
* Republicado com correção de texto. 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 771/2020 

Súmula: ESTABELECE REGRAS AO COMÉRCIO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TIBAGI, PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19.  

  Considerando o término do prazo do Decreto Municipal nº 749/2020, que havia prorrogado a data para abertura ao público do 

ramo de bares; 

 Considerando que o Poder Público tem o dever de agir de forma a preservar a saúde coletiva, podendo retomar progressivamente 

as atividades comerciais, mas de acordo com a realidade local e as características de cada ramo comercial, devendo relevar sobre o grau de 

essencialidade das atividades suspensas e a probabilidade de aglomeração de pessoas por períodos prolongados dos respectivos segmentos e; 

 Considerando finalmente que a Constituição da República em seu artigo 30, caput e incisos I e II, determina que: “Compete aos 

Municípios: legislar sobre assuntos de interesse local; suplementar a legislação federal e a estadual no que couber” 

 O Prefeito Municipal em exercício, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 66, VI, da Lei Orgânica de Tibagi,  



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam aplicadas ao segmento de bares as mesmas medidas restritivas e sanitárias impostas aos demais ramos comerciais, em especial: 

I - O atendimento no local poderá ocorrer no máximo até às 20:00 horas, com redução do quantitativo de clientes no interior do estabelecimento à 

metade de sua capacidade habitual de lotação e de acordo com o distanciamento previsto no inciso seguinte; 

II -  Manter o afastamento mínimo de 2 (dois) metros entre as mesas e demarcar os espaços restritos aos clientes quando os móveis forem fixos, como 

no caso dos balcões de atendimento; 

III -  Disponibilizar na entrada do estabelecimento e em outros lugares estratégicos de fácil acesso, álcool (70%) para utilização de funcionários e 

clientes; 

IV - Higienizar quando do início das atividades e durante o período de funcionamento, com intervalo máximo de 3 (três) horas, as superfícies de 

contato, pisos e banheiros, preferencialmente com álcool 70% ou água sanitária, dependendo do local; 

V - Manter locais de circulação e áreas comuns com as janelas abertas ou qualquer outra abertura, contribuindo para a renovação de ar; 

VI - Manter disponível kit completo de higiene de mãos nos sanitários de clientes e funcionários, utilizando sabão, sabonete líquido ou álcool em gel e 

toalhas de papel; 

Art. 2º. Após o horário de atendimento ao público previsto no artigo 1°, o estabelecimento poderá atender exclusivamente na forma de delivery. 

Art. 3º. A autorização de funcionamento prevista neste Decreto pode ser revista a qualquer momento, inclusive, sendo revogada no caso de 

descumprimento das orientações restritivas e sanitárias ou diante do crescimento da taxa de transmissibilidade com impacto na rede de atenção à 

saúde. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Tibagi, 05 de maio de 2020. 

 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal de Tibagi 

 

 
DECRETO 772/2020 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento 
de 2020 e dá outras providências. 

  
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei 
Municipal 2800/2020  resolve e: 
 
DECRETA 

  Art. 1º Incluso no Anexo I - Metas e Prioridades - Programas - Plano de Investimentos - Físico / Financeiro da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias para o exercício de 2020 – LDO 2020, Lei Municipal nº. 2758, de 21 de agosto de 2019, nos programas do Anexo I: 

Programa: 1001 – TIBAGI SAUDÁVEL 

Ação 2100 – Enfrentamento de Emergência COVID 19 

Produto Esperado - Pessoas Atendidas  

  Art. 2º Abertura de um Crédito Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município de Tibagi, aprovado pela Lei Municipal nº 

2779/2019, para o exercício de 2020, no valor de R$ 224.868,03 (duzentos e vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e oito reais e três centavos), para 

atender aos seguintes programas:  



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

ÓRGÃO - 14 Secretaria Municipal de Saúde  

UNIDADE – 002 Fundo Municipal de Saúde  

10.122.1001.2100 Enfrentamento de Emergência COVID 19  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 172.868,03 

1019 /coronavírus (covid-19) - Portaria n 480/2020- Ministério da Saúde  

3.3.90.34.00.00 Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização 52.000,00 

1019 /coronavírus (covid-19) - Portaria n 480/2020- Ministério da Saúde  

 

  Art. 3º Como recursos para cobertura de crédito aberto na forma do artigo anterior serão utilizados os recursos resultantes de 

excesso de arrecadação pelo Repasse do Governo Federal por fontes de recursos no valor de R$ 224.868,03 de conformidade com o definido no Art. 

43, Parágrafo 1º, inciso II, da Lei Federal n.º 4.320/64, fonte 1019. 

  Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de maio de 2020. 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal 

 

LEI Nº 2.800 DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 

Autoriza o Poder Executivo a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município e dá outras providências.  

 

  A CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal de Tibagi, nos termos preconizados na 

Lei Orgânica do Município sanciono a seguinte: 

L E I 

  Art. 1º Fica incluso no Anexo I - Metas e Prioridades - Programas - Plano de Investimentos - Físico / Financeiro da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias para o exercício de 2020 – LDO 2020, Lei Municipal nº. 2758, de 21 de agosto de 2019, nos programas do Anexo I: 

Programa: 1001 – TIBAGI SAUDÁVEL 

Ação 2100 – Enfrentamento de Emergência COVID 19 

Produto Esperado - Pessoas Atendidas  

  Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial ao Orçamento Geral do 

Município de Tibagi, aprovado pela Lei Municipal nº 2779/2019, para o exercício de 2020, no valor de R$ 224.868,03 (duzentos e vinte e quatro mil 

oitocentos e sessenta e oito reais e três centavos), para atender aos seguintes programas:  

ÓRGÃO - 14 Secretaria Municipal de Saúde  

UNIDADE – 002 Fundo Municipal de Saúde  

10.122.1001.2100 Enfrentamento de Emergência COVID 19  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 172.868,03 

1019 /coronavírus (covid-19) - Portaria n 480/2020- Ministério da Saúde  

3.3.90.34.00.00 Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização 52.000,00 

1019 /coronavírus (covid-19) - Portaria n 480/2020- Ministério da Saúde  



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

  Art. 3º Como recursos para cobertura de crédito aberto na forma do artigo anterior serão utilizados os recursos resultantes de 

excesso de arrecadação pelo Repasse do Governo Federal por fontes de recursos no valor de R$ 224.868,03 de conformidade com o definido no Art. 

43, Parágrafo 1º, inciso II, da Lei Federal n.º 4.320/64, fonte 1019. 

  Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de maio de 2020. 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal 

 

  

TERMO DE POSSE DE CARGO EFETIVO 

 

 
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi – Tibagi Prev, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente com respaldo na Leis Municipais 1.392/1993, 1.757/2001 e 2.768/2019, tendo em vista a aprovação no Concurso Público 01/2019 

do Tibagi Prev, EMPOSSA, nesta data, o servidor ROBERT WESLEY DOS SANTOS DE MELO, portador do RG nº 10.674.530-7 SESP-PR e 

inscrito no CPF 085.555.589-05, nomeado ANALISTA DE RECURSOS E PREVIDÊNCIA através da Resolução 204/2020 do Tibagi Prev, 

publicada no Diário Oficial do Município de Tibagi em 25 de março de 2020. O servidor apresentou os documentos exigidos e prestou o 

compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como comprometeu-se a observar, no exercício de seu cargo, os 

Princípios da Administração Pública e a Ética Profissional da qual se necessita para bem exercê-lo.  

 

Tibagi, em 1.º de abril de 2020. 

 

 
JANDERSON BONASSO DA COSTA 
Diretor-Presidente 
 
 
 
ROBERT WESLEY DOS SANTOS DE MELO 
Analista de Recursos e Previdência 

 

 

 
TERMO DE INÍCIO DE EXERCÍCIO DE CARGO EFETIVO 

 
 
Atesto, para os devidos fins, que o Senhor ROBERT WESLEY DOS SANTOS DE MELO, portador do RG nº 10.674.530-7 SESP-PR e inscrito no CPF 

085.555.589-05, nomeado ANALISTA DE RECURSOS E PREVIDÊNCIA através da Resolução 204/2020 do Tibagi Prev, publicada no Diário Oficial do 

Município de Tibagi em 25 de março de 2020, entrou em exercício do cargo na data de hoje. 

 

Tibagi, em 1.º de abril de 2020. 

 

 
JANDERSON BONASSO DA COSTA 
Diretor-Presidente 
 
 
MAÍSSA ANTUNES TEIXEIRA PRESTES DE SOUZA 
Diretora de Previdência e Atuária 

 
Ciente: 

 
ROBERT WESLEY DOS SANTOS DE MELO 

Analista de Recursos e Previdência 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

EXTRATOSDE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 20/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A R SANTOS & CIA LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 9/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SHOW ARTÍSTICO COM GRUPO DE SAMBA E/OU PAGODE, SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO PAR A TENDA DO SAMBA, PARA O EVENTO DE CARNAVAL DE TIBAGI/2020 
Vigência     : Início: 14/02/2020 Término: 13/04/2020 
Assinatura   : 14/02/2020 
Valor R$     : 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais ) 
Dotação      : 717 - 12.002.1035.3339039999900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 43/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VIP CAR VEICULOS LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 6/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULO RENAUT LOGAN 
Vigência     : Início: 04/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 04/03/2020 
Valor R$     : 23.229,94 (Vinte e Três Mil, Duzentos e Vinte e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos ) 
Dotação      : 640 - 11.002.2082.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 640 - 11.002.2082.3339039999900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 44/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARIA BEATRIZ CANESTRARO 
Licitação    : Dispensa de Licitação 8/2020 
Objeto       : LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA AGÊNCIA DO TRABALHADOR. 
Vigência     : Início: 04/03/2020 Término: 04/12/2020 
Assinatura   : 04/03/2020 
Valor R$     : 30.000,00 (Trinta Mil Reais ) 
Dotação      : 656 - 06.001.2011.3339036150000000000.00000000 
 
 
Contrato Nº  : 45/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   :BRINK MOBIL  
Licitação    : Pregão Eletrônico 002/2018 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES 
Vigência     :Início: 04/03/2020 Término: 04/03/2021 
Assinatura   :04/03/2020 
Valor R$     : 7.634,61 (sete mil seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos) 
Dotação      : 806 – 10.001.12.365.1201.2090.33390320200103 
 
Contrato Nº  : 66/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : E TODAO GONÇALVES EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 13/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, AUDIO E VIDEO 
Vigência     : Início: 17/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/03/2020 
Valor R$     : 516,50 (Quinhentos e Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos ) 
 
Dotação      : 461 - 15.002.1024.3449052330000000000.00000000 
Dotação      : 461 - 15.002.1024.3449052350000000000.00000000 
Dotação      : 477 - 06.001.1013.3449052330000000000.00000501 
Dotação      : 477 - 06.001.1013.3449052350000000000.00000501 
 
Contrato Nº  : 68/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A 
Licitação    : Pregão Presencial 33/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SEGURO VEICULAR 
Vigência     : Início: 20/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 20/03/2020 
Valor R$     : 2.790,00 (Dois Mil e Setecentos e Noventa Reais) 
Dotação      : 614 - 14.002.2055.3339039690200000000.00000000 
Dotação      : 619 - 09.001.2032.3339039690300000000.00000000 
Dotação      : 716 - 19.001.2084.3339039690300000000.00000000 
Dotação      : 778 - 06.001.2011.3339039690300000000.00000000 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Contrato Nº  : 69/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GENTE SEGURADORA S/A 
Licitação    : Pregão Presencial 33/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SEGURO VEICULAR 
Vigência     : Início: 20/03/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 20/03/2020 
Valor R$     : 3.510,00 (Três Mil e Quinhentos e Dez Reais ) 
Dotação      : 614 - 14.002.2055.3339039690200000000.00000000 
Dotação      : 619 - 09.001.2032.3339039690300000000.00000000 
Dotação      : 716 - 19.001.2084.3339039690300000000.00000000 
Dotação      : 778 - 06.001.2011.3339039690300000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 100/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
Vigência     : Início: 15/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 15/04/2020 
Valor R$     : 9.872,50 (Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos ) 
Dotação      : 597 - 10.001.2037.3339030220000000000.00000107 
 
Contrato Nº  : 101/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
Vigência     : Início: 15/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 14/04/2020 
Valor R$     : 21.220,00 (Vinte e Um Mil e Duzentos e Vinte Reais ) 
Dotação      : 597 - 10.001.2037.3339030220000000000.00000107 
 
Contrato Nº  : 102/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
Vigência     : Início: 15/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 15/04/2020 
Valor R$     : 22.534,40 (Vinte e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos ) 
Dotação      : 597 - 10.001.2037.3339030220000000000.00000107 
 
Contrato Nº  : 103/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NEW COMPANY LICITACOES EIRELLI EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
Vigência     : Início: 15/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 15/04/2020 
Valor R$     : 31.392,50 (Trinta e Um Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos ) 
Dotação      : 597 - 10.001.2037.3339030220000000000.00000107 
 
Contrato Nº  : 104/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : TECSUL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 25/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 15/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 15/04/2020 
Valor R$     : 4.121,55 (Quatro Mil, Cento e Vinte e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos ) 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030280000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 105/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CONCEITO ESCRITÓRIO. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 44/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO PICK-UP 4 X 4 
Vigência     : Início: 16/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 16/04/2020 
Valor R$     : 154.850,00 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais ) 
Dotação      : 889 - 14.001.1020.3449052520000000000.00000500 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Contrato Nº  : 106/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 37/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência     : Início: 16/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 16/04/2020 
Valor R$     : 27.244,40 (Vinte e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos ) 
Dotação      : 766 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 107/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Presencial 31/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS 
Vigência     : Início: 16/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 16/04/2020 
Valor R$     : 32.385,00 (Trinta e Dois Mil e Trezentos e Oitenta e Cinco Reais ) 
Dotação      : 448 - 08.003.2030.3339030399900000000.00000000 
Dotação      : 494 - 09.001.2032.3339030399900000000.00000000 
Dotação      : 704 - 10.001.2040.3339030399900000000.00000104 
Dotação      : 789 - 15.001.2060.3339030399900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 108/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SANTOS & DOMINGUES LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 31/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS 
Vigência     : Início: 16/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 16/04/2020 
Valor R$     : 31.321,00 (Trinta e Um Mil e Trezentos e Vinte e Um Reais ) 
Dotação      : 448 - 08.003.2030.3339030399900000000.00000000 
Dotação      : 494 - 09.001.2032.3339030399900000000.00000000 
Dotação      : 704 - 10.001.2040.3339030399900000000.00000104 
Dotação      : 789 - 15.001.2060.3339030399900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 109/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 37/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência     : Início: 16/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 16/04/2020 
Valor R$     : 3.100,00 (Três Mil e Cem Reais ) 
Dotação      : 766 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 110/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FEIRA FÁCIL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 37/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência     : Início: 16/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 16/04/2020 
Valor R$     : 896,90 (Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Noventa Centavos ) 
Dotação      : 766 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 111/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NEW COMPANY LICITACOES EIRELLI EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 37/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência     : Início: 16/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 16/04/2020 
Valor R$     : 7.534,55 (Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos ) 
Dotação      : 766 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 112/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : R P DE OLIVEIRA MANUTENÇÃO - EIRELI 
Licitação    : Pregão Presencial 45/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

Valor R$     : 69.464,00 (Sessenta e Nove Mil e Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais ) 
Dotação      : 512 - 14.001.1045.3339039190400000000.00000303 
Dotação      : 536 - 09.002.1046.3339039170000000000.00000000 
Dotação      : 536 - 09.002.1046.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
Dotação      : 716 - 19.001.2084.3339039190400000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 113/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATILDE APARECIDA ALVES 03518144936 
Licitação    : Pregão Presencial 45/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais ) 
Dotação      : 512 - 14.001.1045.3339039190400000000.00000303 
Dotação      : 536 - 09.002.1046.3339039170000000000.00000000 
Dotação      : 536 - 09.002.1046.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
Dotação      : 716 - 19.001.2084.3339039190400000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 114/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO FERNANDO GAYA DA SILVA & CIA LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 45/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 11.800,00 (Onze Mil e Oitocentos Reais ) 
Dotação      : 512 - 14.001.1045.3339039190400000000.00000303 
Dotação      : 536 - 09.002.1046.3339039170000000000.00000000 
Dotação      : 536 - 09.002.1046.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 633 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
Dotação      : 716 - 19.001.2084.3339039190400000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 115/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MUNIZ & ROCHA LTDA. ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 34/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÉDICO-HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 12.230,43 (Doze Mil, Duzentos e Trinta Reais e Quarenta e Três Centavos ) 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052060000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052080000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052350000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052420000000000.00000518 
 
Contrato Nº  : 116/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ISAC COSTA FULMANN 10926746910 
Licitação    : Pregão Eletrônico 34/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÉDICO-HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 1.380,00 (Um Mil e Trezentos e Oitenta Reais ) 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052060000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052080000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052350000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052420000000000.00000518 
 
Contrato Nº  : 117/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LETTECH INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 34/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÉDICO-HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 6.022,70 (Seis Mil, Vinte e Dois Reais e Setenta Centavos ) 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052060000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052080000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052350000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052420000000000.00000518 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

Contrato Nº  : 118/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARILICE KEIL MEI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 34/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÉDICO-HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 5.759,00 (Cinco Mil e Setecentos e Cinquenta e Nove Reais ) 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052060000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052080000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052350000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052420000000000.00000518 
 
Contrato Nº  : 119/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FABIANO LERIN MILKIEVICZ 
Licitação    : Pregão Eletrônico 34/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÉDICO-HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 1.967,40 (Um Mil, Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta Centavos ) 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052060000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052080000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052350000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052420000000000.00000518 
 
Contrato Nº  : 120/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FRANCIELE CRISTINE LAMIN ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 34/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÉDICO-HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 1.184,94 (Um Mil, Cento e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos ) 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052060000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052080000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052350000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052420000000000.00000518 
 
Contrato Nº  : 121/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 34/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÉDICO-HOSPITALAR 
Vigência     : Início: 17/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 17/04/2020 
Valor R$     : 3.870,00 (Três Mil e Oitocentos e Setenta Reais ) 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052060000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052080000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052350000000000.00000518 
Dotação      : 739 - 14.001.1020.3449052420000000000.00000518 
 
Contrato Nº  : 122/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 19/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 22/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 22/04/2020 
Valor R$     : 9.825,15 (Nove Mil, Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Quinze Centavos ) 
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
Dotação      : 802 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 
 
Contrato Nº  : 123/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : Z-KINGDON COMERCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELLI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 19/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 22/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 22/04/2020 
Valor R$     : 29.922,00 (Vinte e Nove Mil e Novecentos e Vinte e Dois Reais ) 
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
Dotação      : 802 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

Contrato Nº  : 124/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RAHAL E OLIVEIRA SERVIÇOS DE NEUROLOGIA PEDIATRICA E FONOAUDIOLOGIA S/S LTDA. 
Licitação    : Inexigibilidade 16/2020 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 23/04/2020 Término: 22/04/2021 
Assinatura   : 23/04/2020 
Valor R$     : 43.200,00 (Quarenta e Três Mil e Duzentos Reais ) 
Dotação      : 493 - 14.002.2087.3339039509900000000.00000303 
Dotação      : 765 - 14.002.2054.3339039509900000000.00000494 
Dotação      : 880 - 14.002.2087.3339039509900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 125/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : L E COMERCIAL LTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 19/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 22/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 22/04/2020 
Valor R$     : 18.477,85 (Dezoito Mil, Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos )  
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
Dotação      : 802 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 
 
Contrato Nº  : 126/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIO DE CARNES DONAU EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 19/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 22/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 22/04/2020 
Valor R$     : 183.991,00 (Cento e Oitenta e Três Mil e Novecentos e Noventa e Um Reais ) 
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
Dotação      : 802 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 
Contrato Nº  : 127/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FEIRA FÁCIL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 19/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 22/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 22/04/2020 
Valor R$     : 70.958,20 (Setenta Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte Centavos ) 
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
Dotação      : 802 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 
 
Contrato Nº  : 128/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NEW COMPANY LICITACOES EIRELLI EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 19/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 22/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 22/04/2020 
Valor R$     : 76.249,65 (Setenta e Seis Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos ) 
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
Dotação      : 802 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 
 
Contrato Nº  : 129/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : YUKI REZENDE SHIBATA E CIA LTDA - ME 
Licitação    : Inexigibilidade 16/2020 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 26/04/2021 
Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois Mil Reais ) 
Dotação      : 493 - 14.002.2087.3339039509900000000.00000303 
Dotação      : 765 - 14.002.2054.3339039509900000000.00000494 
Dotação      : 880 - 14.002.2087.3339039509900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 130/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 31/12/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 3.015,60 (Três Mil, Quinze Reais e Sessenta Centavos) 
Dotação      : 533 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
Dotação      : 831 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 131/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 22.301,25 (Vinte e Dois Mil, Trezentos e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos ) 
Dotação      : 533 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
Dotação      : 831 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 132/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 4.360,00 (Quatro Mil e Trezentos e Sessenta Reais ) 
Dotação      : 533 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
Dotação      : 831 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 133/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 16.195,67 (Dezesseis Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos ) 
Dotação      : 533 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
Dotação      : 831 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 134/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS 07120566962 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 12.959,20 (Doze Mil, Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos ) 
Dotação      : 533 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
Dotação      : 831 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 135/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOÃO MARCIO DA LUZ E CIA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 20.120,00 (Vinte Mil e Cento e Vinte Reais ) 
Dotação      : 533 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
Dotação      : 831 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 136/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIRLETE AP S OLIVEIRA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 26/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE TECIDOS E ELÁSTICOS PARA CONFECÇÃO DE MÁSCARAS PROTETORAS PARA OS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS, DEVIDO A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS DE ACORDO COM LEI FEDERAL 13.979/2020 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 5.180,00 (Cinco Mil e Cento e Oitenta Reais ) 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030230000000000.00000494 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

Contrato Nº  : 137/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NEW COMPANY LICITACOES EIRELLI EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 48/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL 
Vigência     : Início: 28/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 28/04/2020 
Valor R$     : 2.237,00 (Dois Mil e Duzentos e Trinta e Sete Reais) 
Dotação      : 597 - 10.001.2037.3339030220000000000.00000107 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030220000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 138/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 48/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL 
Vigência     : Início: 28/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 28/04/2020 
Valor R$     : 7.483,20 (Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Vinte Centavos ) 
Dotação      : 597 - 10.001.2037.3339030220000000000.00000107 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030220000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 139/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 48/2020 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL 
Vigência     : Início: 28/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 28/04/2020 
Valor R$     : 4.153,00 (Quatro Mil e Cento e Cinquenta e Três Reais ) 
Dotação      : 597 - 10.001.2037.3339030220000000000.00000107 
Dotação      : 616 - 14.002.2054.3339030220000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 140/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 59/2020 
Objeto       : Aquisição de Cestas Basicas 
Vigência     : Início: 28/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 28/04/2020 
Valor R$     : 23.032,00 (Vinte e Três Mil e Trinta e Dois Reais ) 
Dotação      : 718 - 13.002.2052.3339032040000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 141/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NEW COMPANY LICITACOES EIRELLI EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 59/2020 
Objeto       : Aquisição de Cestas Basicas 
Vigência     : Início: 28/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 28/04/2020 
Valor R$     : 69.096,00 (Sessenta e Nove Mil e Noventa e Seis Reais ) 
Dotação      : 718 - 13.002.2052.3339032040000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 142/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARISE SANT ANA GALVAO LOPES BATISTA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 25/2020 
Objeto       : LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL PARA INSTALAÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL. 
Vigência     : Início: 29/04/2020 Término: 29/04/2021 
Assinatura   : 29/04/2020 
Valor R$     : 57.240,00 (Cinquenta e Sete Mil e Duzentos e Quarenta Reais ) 
Dotação      : 656 - 06.001.2011.3339036150000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 143/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BUENO GOMES & GOMES LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 17/2020 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 29/04/2020 Término: 28/04/2021 
Assinatura   : 29/04/2020 
Valor R$     :90.000,00 (Noventa Mil Reais ) 
Dotação      : 702 - 14.002.2077.3339039501000000000.00000303 
Dotação      : 874 - 14.001.1050.3339034000000000000.00000000 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

Contrato Nº  : 144/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : J LOURENCO DE OLIVEIRA TRANSPORTES - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 66/2020 
Objeto       : Contratação de empresa para a realização de transporte e entrega de malote 
Vigência     : Início: 30/04/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 30/04/2020 
Valor R$     : 8.925,00 (Oito Mil e Novecentos e Vinte e Cinco Reais ) 
Dotação      : 778 - 06.001.2011.3339039740000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 145/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VIP CAR VEICULOS LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 28/2020 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENCÃO E REPARO EM VEÍCULO  RENAUT, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS. 
Vigência     : Início: 04/05/2020 Término: 31/12/2020 
Assinatura   : 04/05/2020 
Valor R$     : 9.000,00 (Nove Mil Reais ) 
Dotação      : 690 - 13.002.2051.3339030399900000000.00000000 
Dotação      : 817 - 13.002.2051.3339039199900000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº: 84/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIO DE CARNES DONAU EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 17/2019 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Vigência     : Início: 14/02/2020 Término: 03/04/2020 
Assinatura   : 14/02/2020 
Valor R$     : 42.797,00 (Quarenta e Dois Mil e Setecentos e Noventa e Sete Reais ) 
Dotação      : 709 - 06.001.2011.3339032050000000000.00000000 
Dotação      : 802 - 10.001.2038.3339032050000000000.00000112 
 
Aditivo ao Contrato Nº: 123/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ODAIR JOSE DA SILVA - TRANPORTES - ME 
Licitação    : Dispensa de Licitação 17/2019 
Objeto       :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
Vigência     : Início: 21/02/2020 Término: 21/07/2020 
Assinatura   : 21/02/2020 
Dotação      : 679 - 10.001.2040.3339033030000000000.00000103 
Prorrogação 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 155/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COSTA SUL CONSTRUTORA LTDA - ME 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 3/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA PRAÇA 18 DE MARÇO, 
NESTA CIDADE 
Vigência     : Início: 27/04/2020 Término: 16/05/2020 
Assinatura   : 27/04/2020 
Valor R$     : 118.691,34 (Cento e Dezoito Mil, Seiscentos e Noventa e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos ) 
Dotação      : 884 - 08.003.1009.3449051020100000000.00001015 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 397/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BUENO CAPOTE E LUZ LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 61/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE ABRIGOS/PONTOS DE ÔNIBUS 
Vigência     : Início: 28/04/2020 Término: 07/11/2020 
Assinatura   : 28/04/2020 
Valor R$     : 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais ) 
Dotação      : 645 - 10.001.2039.3449052240000000000.00000103 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 421/2019 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CAMARGO & GASPERIN LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 64/2019 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO OBRAS DE ADEQUAÇÕES DO ATERRO SANITÁRIO, NESTE MUNICÍPIO 
Vigência     : Início: 02/03/2020 Término: 19/11/2020 
Assinatura   : 02/03/2020 
Valor R$     : 3.038,63 (Três Mil, Trinta e Oito Reais e Sessenta e Três Centavos ) 
Dotação      : 678 - 08.003.1009.3449051020700000000.00000000 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

DECRETO N.° 733 

 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Tibagi, 
Ed:         pág: 
Em:         

  

  

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município e disposições da Lei Municipal n°. 1992, de 15 de dezembro de 2005, 

 

   CONSIDERANDO o cumprimento dos requisitos exigidos para o provimento do cargo, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

 Nomear KAREN RENATE PUHL LAPKOUSKI, portador do documento de identidade n°. 7.648.768-5/SESP-PR , para exercer a partir de 06 de maio 

de 2020, o cargo em comissão de Ouvidora Municipal, nível 12 (doze), com lotação no Gabinete do Prefeito. 

 

 

   PALÁCIO DO DIAMANTE, em 05 de maio de 2020. 

 

 

Rildo Emanoel Leonardi 

Prefeito Municipal 
 

 
D E C R E T O  N

o
  774 . 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da 

Lei Orgânica do Município, combinado com a lei 8.666/93,  

 

 R E S O L V E  

 

   Revogar o Decreto 669/2020 de cessão da servidora pública municipal NATASHA KARYNE DUTKO ao Hospital Luiza 

Borba Carneiro, a partir de 30 de abril de 2020. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de maio de 2020. 

 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 163/2020, Dispensa de Licitação nº 029/2020, conforme Parecer Jurídico, 

para formalizar contrato com a empresa GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 26.674.025/0001-64 com base no inciso II, do 

art. 24, da lei nº 8.666/93 e no caput do art. 4, da lei n° 13.979/20. 

 

Tibagi, em 05 de maio de 2020 

 
RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 009/2020 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado Nº 001/2020 e Memorando n° 158/2020 Secretaria Municipal de Saúde,Torna Pública a convocação do pessoal constante da listagem 
abaixo, conforme convocação através do Diario Oficial do Município e contato telefonico, comparecerem à Secreteria Municipal de Administração, na 
sala de reuniões localizada no piso térreo do Palácio dos Diamante, sede do Poder Executivo Municipal, sito à Praça Edmundo Mercer, 34, Centro, 
Tibagi – PR, no horário estipulado pela comissão do Processo Seletivo, a fim de realizar os procedimentos necessários para sua admissão. 

Função: Farmaceutico 

Localização da (s) vaga (s): Sede 

 

01º ALEXANDRE MAGNO KAY 

 

1.O (a) candidato(a) convocado(a) deve apresentar os seguintes documentos à Gerencia de Recursos Humanos, a fim de comprovar que foram 
satisfeitas as condições previstas no edital do Processo Sletivo Simplificado nº 001/2020 para ingresso: 

a) Fotografia recente, em tamanho 3x4, colorida; 

b) Carteira de identidade (RG) em original e fotocópia; 

c) Cadastro da Pessoa Física (CPF) em original e fotocópia;  

d) Carteira Profissional em original e fotocópia (parte onde consta número da carteira, qualificação civil e contratos de trabalho); 

e) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP em original e fotocópia; 

f) Comprovante de quitação eleitoral e gozo aos direitos politícos; 

g) Certidão de nascimento, casamento ou documento comprobatório de convivência em união estável (conforme o estado cívil do candidato) em 
original e fotocópia; 

h) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos (se houver), em original e fotocópia; 

i) Declaração de situação vacinal atualizada do candidato e filhos menores de 14 anos; 

j) Comprovante de quitação com as obrigações militares em original e fotocópia; 

k) Comprovação do endereço residencial em fotocópia; 

l) Não estar ocupando cargo ou emprego na administração direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, nem ser 
empregado ou servidor de suas subsidiárias econtroladas, salvo os casos de acumulação expressas em lei; (pode ser assinada no ato de 
apresentação dos demais documentos a GRH); 

m) Comprovação de aptidão de saúde física e mental de capacidade laboral, através de Saúde Ocupacional, devendo ser custeado pelo candidato (a); 

n) Certidões negativas de antecedentes criminais em níveis Estadual e Federal; 

o) Comprovante de naturalização brasileira (em caso de estrangeiro); 

p) Comprovação de escolaridade e/ou formação profissional exigida para o exercício do cargo conforme anexo I do Edital de Abertura do Processo 
Seletivo Simplificado 001/2020, em original e fotocópia ; 

q) Não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade incompatível com a nomeação no cargo público . 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1275 - Tibagi, 05 de maio de 2020. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

2. O não atendimento a esta convocação dentro do prazo determinado, bem como a não apresentação dos documento necessários, impedirão a 
contratação, desclassificando o (a) candidato(a), podendo ser chamado(a) o (a) candidato(a) subsequente na ordem de classificação geral para o 
mesmo cargo. 

3. Os documentos pessoais originais serão devolvidos ao(a) candidato(a) no ato de sua apresentação, pois servirão apenas para conferência com as 
fotocópias. 

4. Após a contratação, o(a) candidato(a) admitido(a) compromete-se a manter atualizado o seu cadastro, informando à GRH quaisquer alterações em 
seus dados pessoais, documentos, endereço residencial e números de telefone para contato. 

5. Se o(a) candidato(a) não apresentar interesse em assumir a vaga, poderá encaminhar Termo de Desistência assinado à Secretaria de Saúde, 
dentro do prazo de 02 dias após a de convocação, possibilitando que a Prefeitura Municipal de Tibagi convoque o(a) próximo(a) candidato(a) contante 
na lista de classificação, se houver. 

Palácio do Diamante, aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte. 
 
 
Rildo Emanoel Leonardi 
Prefeito Municipal 
 
 


		2020-05-05T17:09:22-0300




